

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

1

DATUAK BABESTEKO EUROPAKO ERREGELAMENDU OROKORRA



DEBABARRENA
Eskualdeko Mankomunitatea
Mancomunidad Comarcal

2025/03/11

EDUKIA

1. Bosgarren edukiontzia, errefusa eta ontziak biltzeko edukiontzia	3
2. Autokonposta	5
3. Garbiguneak	6
4. Etxez-etxeko bilketa zerbitzua	7
5. Abandonatutako animalien bilketa.....	8
6. Herritarren eskaerak	9
7. Web kontsulta/ kontaktua	10
8. Administrazio elektronikoa	11
9. Sesioak eta aktak	12
10. Sarrera eta irteera-erregistroa	13
11. Ondare- erantzukizuneko espedienteak.....	14
12. Defentsa juridikoa.....	15
13. Gobernu-organoak	16
14. Informazio-publikoa eskuratzea	17
15. Kontratazioa.....	18
16. Kontu eta ondarearen barne-kontrola.....	20
17. Zergadunak	22
18. Langileak	24
19. Hautapen-prozesuak eta lan-poltsak	26
20. Bideozaintza.....	28
21. Kontaktuak	29
22. Pribatutasunarekin lotutako eskubideen egikaritza.....	30
23. Segurtasun urraketen kudeaketa.....	31
24. Inkestetarako datuak lagatzea	32
25. Sarrera- eta irteera-erregistroa.....	33
26. Hondakinen bilketa eta garbiketa zerbitzuaren digitalizazioa	34
27. Indarkeriarik eta sexu- eta genero-jazarpenik gabeko lan-ingurunea	35

1. Bosgarren edukiontzia, errefusa eta ontziak biltzeko edukiontzia

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) – Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako biohondakinen eta errefus zatiaren gaikako bilketa zerbitzua kudeatzea Eta saltokien eta ostalaritzaren kasuan, biohondakinen atez ateko bilketa-zerbitzua eta ontzien frakzioa kudeatzea. Edukiontzia irekitzeko txartel pertsonalizatua igortzea eta establezimenduetan atez ateko bilketa egiteko, TAG pertsonalizatua jaulki behar da, kuboen erabilera identifikatzeko. Edukiontzia erabilera egiaztatzeko zaintza eta ikusapena Zehapen-araubidea aplikatzea Zigorra tasan Herritarrek zehapen-araubideari buruz egindako erreklamazioak kudeatzea. Galdutako txartelen eta hondatutako ontzien kudeaketa Zerbitzuari lotutako jarduerak kudeatzea, Mankomunitateak administrazioari buruz egindakoak. <i>Hondakin-bilketaren tasa kudeatu eta kobratzea Eibarko Udalerrian</i>
Interesdun-kategoriak	Lokal edo bizilekuaren titularrak Errentariak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Lokal edo bizilekuaren titularra edota erabiltzailearen datuak: Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura Gipuzkoako Urak enpresaren kontratu kodea eta bizilekuaren edo lokalaren titularren ur fakturaren kopia Erabiltzailearen datuak: Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura Zehapen prozedurak
Tratamenduaren eragileak	BADESA, SAU Informatikarako kanpo-enpresa IZFE Gipuzkoako Urak

Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna edo haren ordezkaria eta Mallabia, Soraluze, Elgoibar, Mendaro, Deba eta Mutriku Udalek, Debabarreneko Mankomunitateari utzitako datuak.
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituenak. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena. 7/2022 Legea, apirilaren 8koa, ekonomia zirkularrerako hondakinei eta lurzoru kutsatuei buruzkoa. Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa. Asimilagarriak diren Industriako, Merkataritzako eta Erakundeetako Hondakinak gaika biltzeko zerbitzua arautzen duen ordenantza, 2018.a.

2. Autokonposta

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 --Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateak, biohondakinak biltzeko etxeko konposta egiteko ekipamendua eskatzeko eta entregatzeko prozedura kudeatu ahal izateko eta horrekin erlazionatutako administrazio-jarduerak kudeatzeko tratatzen ditu datu pertsonalak
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura
Tratamenduaren eragileak	BADESA S.A.U Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena. 7/2022 Legea, apirilaren 8koa, ekonomia zirkularrerako hondakinei eta lurzoru kutsatuei buruzkoa. Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa.

3. Garbiguneak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) – Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak garbiguneetan hondakinak uztea kudeatzeko, baita horrekin lotutako administrazio-jarduerak kudeatzeko tratatzen ditu datu pertsonalak.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Matrikula Telefonoa; Erabiltzailearen jatorria Hondakin mota eta jatorria
Tratamenduaren eragileak	BADESA S.A.U Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituen. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena. 7/2022 Legea, apirilaren 8koa, ekonomia zirkularrerako hondakinei eta lurzoru kutsatuei buruzkoa. Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa.

4. Etxez-etxeko bilketa zerbitzua

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) – Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak bolumen handiko tresneria etxez etxe biltzeko zerbitzua kudeatzeko, baita horrekin lotutako administrazio-jarduerak kudeatzeko tratatzen ditu datu pertsonalak.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Helbidea Telefonoa
Tratamenduaren eragileak	BADESA S.A.U Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesten duena. 7/2022 Legea, apirilaren 8koa, ekonomia zirkularrerako hondakinei eta lurzoru kutsatuei buruzkoa. Hiri hondakinen gaikako bilketa zerbitzua arautzeko ordenantza, 2018ko maiatzaren 16koa.

5. Abandonatutako animalien bilketa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak bide publikoan abandonatutako edo galdutako animaliak biltzeko zerbitzua kudeatzeko tratatzen ditu datuak, baita Mankomunitateak egindako administrazioarekin lotutako jarduketa kudeatzeko ere.
Interesdun-kategoriak	Salatzaileak Animalien jabeak edo edukiztaileak Animalia jasotzeko baimena duen pertsona
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Animalia aurkitu duen pertsonaren izen-abizenak, NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonia
Tratamenduaren eragileak	Kanpoko albaitaritza-zerbitzua Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoko eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1.e) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena. 6/1993 Legea, urriaren 29koa, animaliak babestekoa (Eusko Legebiltzarra).

6. Herritarren eskaerak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak tratatu egiten ditu datu pertsonalak, herritarren kezak, oharak, iradokizunak, erreklamazioak eta eskaerak kudeatzeko, baita Mankomunitateak egindako administrazioarekin lotutako jarduketa kudeatzeko ere.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 5-10 urteko epean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. Lege obligazioa betetzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.

7. Web kontsulta/ kontaktua

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak tratatu egiten ditu erakundearekin webgunearen bitartez informazioa eskuratzeko edo zerbitzuak eskatzeko harremanetan ipintzen diren pertsonen datu pertsonalak.
Interesdun-kategoriak	Interesdunak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Helbide elektronikoa
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak hilabeteko epean gordeko dira, dagokion erakundeari datuak bidaltzen zaizkionetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.

8. Administrazio elektronikoa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak izapide administratiboak elektronikoki kudeatzeko tratatzen ditu datu pertsonalak, baita Mankomunitateak emandako jakinarazpen administratiboak helarazteko ere.
Interesdun-kategoriak	Erakundearekin kontaktuan jartzen diren pertsonak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Helbide elektronikoa
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Lege obligazioa betetzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. 21/2012 Dekretua, otsailaren 21ekoa, Administrazio Elektronikoaari buruzkoa

9. Sesioak eta aktak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) – Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak tratatu egiten ditu datu pertsonalak, Mankomunitatearen gobernu organoen deialdiak kudeatzeko, saioetako aktak egiteko, dokumentuak banatzeko eta jakinarazteko, eta akordioak, dekretuak eta ebazpenak transkribatzeko akta liburuetan. Saioak grabatzea eta zabaltzea.
Interesdun-kategoriak	Interesdunak Mankomunitatearen langileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala. Ezaugarri pertsonalen datuak: Zirkunstantzia sozialak. Ezaugarri pertsonalak: Lizentziak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikokoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1.e) artikulua. Lege obligazioa betetzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1.c) artikulua. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen Dituena. 2/2016 LEGEA, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. eta Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretua, Toki erakundeen antolaketa, jardura eta araubide juridikoaren araudiari buruzko

10. Sarrera eta irteera-erregistroa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Erregistroan jasotako dokumentuak kudeatzea eta dokumentuen sarrera- eta irteera-liburuak eratzea, jasotako idazkiak eta komunikazioak jasoz.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak edo ordezkariak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo ordezkariak
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Legezko betebeharra betetzea: 6.1.c) Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legea eta Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretua eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legea betez.

11. Ondare- erantzukizuneko espedienteak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Ondasun edo eskubideetan izandako lesioen ondoriozko kalte-ordainen erreklamazioak kudeatzea, zerbitzu publikoen funtzionamendu normal edo anormalaren ondorioz, baita Mankomunitateak administrazioari lotuta egiten dituen jarduerak kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak edo ordezkaria
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura Erreklamazioa oinarritzen duen dokumentazioa eta Fakturak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo ordezkariak
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Erreklamazioak formulatzea, egikaritzea edo aldezte. 9.2.f) art, lege eginkizuna betetzea. 6.1 c) art. eta funtsezko interes publikoa. 9.2.g) art. Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena Herri Administrazioen Ondare Erantzukizunari buruzko Prozedurak arautzen dituen 429/1993 Errege Dekretua, martxoaren 26koa

12. Defentsa juridikoa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Erakundeko arloei lege-aholkularitza ematea, eta Mankomunitatea partaide den prozedura judizial eta/edo administratiboak kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Herritarrak Langileak Prozedura administratibo edota judizialei lotutako pertsonak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Jaiotze- data eta tokia Inguruabar sozialak Inguruabar pertsonalak Ikasketa-, lanbide- eta enplegu-datuak Datu ekonomiko-finantzarioak Ezaugarri pertsonalak: Aurrekari administratibo edo penalak eta Diziiplina-espedienteak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo ordezkariek
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoko eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Erreklamazioak formulatzea, egikaritzea edo aldezte. 9.2.f) art, lege eginkizuna betetzea. 6.1 c) art. eta funtsezko interes publikoa. 9.2.g) art. Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra, 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen

13. Gobernu-organoak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateko gobernu-organoen kide hautatuen erregistroa kudeatzea
Interesdun-kategoriak	Gobernu-organoen kideak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak; Kargua Izendapenaren akordioa
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Legezko betebeharra betetzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua, Gardentasunari, Informazioa Eskuratzeko Bideari eta Gobernu Onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legea betez

14. Informazio-publikoa eskuratzea

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Gardentasunaren ondorioz Mankomunitateari egiten zaizkion informazio publikoa eskuratzeko eskaerak kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Sinadura Eskaeraren objektua
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Legezko betebeharra betetzea: 6.1.c) Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra, 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa.

15. Kontratazioa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Kontratazio espedienteen izapidetze, segimendu eta informazio prozeduraren garapena kudeatzea. Kontratuen mantentze eta erregistro lanak egitea. Kontratazio espedienteen instrukziorako. Pertsona fisiko edo juridiko kontratistei buruzko edozein informazio kudeatzea Obrak, hornidurak eta zerbitzuak gauzatzeko kontratazio deialdietako eskaintzen aurkezpenak kudeatzea. Mankomunitateak egindako administrazioarekin lotutako zerbitzu jarduerak kudeatzea. Kontratazioarekin lotutako zerbitzuak edo inbertsioak ematearekin lotutako fidantzak eta abalak osatzeko, exekutatzeko, entregatzeko eta itzultzeko bermeak kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak Enpresetako ordezkaria Kontrata edo azpi-kontraten langileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; Identifikazio fiskaleko datuak Jarduerak Lizentziak eta baimenak Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonia; Sinadura Ordezkaritza-kargua Datu ekonomiko-finantzarioak: Fidantzaren edo abalaren dokumentuaren datuak Datu akademikoak eta profesionalak: Eskatutako lanbide-profila egiaztatzea eta Antzinatasuna
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo ordezkariek
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 10 eta 20 urte bitartean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen

			urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua	zilegia	izateko	Botere publikoa egikaritzea: 6.1.e) artikulua; lege eginbeharra betetzea: 6.1.c) artikulua; eta kontratua egikaritzea: 6.1.b) artikulua (Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra), honako arau hauek betez: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa. 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen Testu Bategina onartzen duena. 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa. 13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Toki Administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun neurriak Gipuzkoako Lurralde Historikoan aplikatzeko foru berezitasunari buruzkoa. 10/2003 Foru Araua, abenduaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa. 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, Bizkaiko Toki Erakundeen aurrekontu egonkortasunari eta finantza iraunkortasunari buruzkoa.

16. Kontu eta ondarearen barne-kontrola

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak helburu hauekin tratatzen ditu datu pertsonalak: Mankomunitatearen jardura ekonomiko-finantzarioaren fiskalizazioa Mankomunitatearen diru-sarreraren, gastuen eta ordainketen eskubideak kontabilizatzea Aurrekontuaren urteko likidazioa eta urteko kontu orokorra, eta jardura ekonomiko-finantzarioa fiskalizatzeko kanpoko organoen arteko bitartekaritza. Mankomunitateak administrazioari buruz egindako jardueren kudeaketa
Interesdun-kategoriak	Fiskalizazio espedienteekin lotutako pertsonak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Kudeaketarekin lotutako pertsonen identifikazio datuak: Izen-abizenak; NAN zenbakia Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Ekonomia- eta finantza-datuak: Datu ekonomikoak eta finantzarioak Bankuko eta zergetako datuak Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak
Tratamenduaren eragileak	Auditoretza barruko-enpresa Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo ordezkariek
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 10 eta 20 urte bitartean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Lege eginbeharra betetzea: 6.1.c) artikulua (Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra), honako arau hauek betez:

	2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arazten dituen Legearen Testu Bategina onartzen duena. 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa. 13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Toki Administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun neurriak Gipuzkoako Lurralde Historikoan aplikatzeko foru berezitasunari buruzkoa. 10/2003 Foru Araua, abenduaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa. 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, Bizkaiko Toki Erakundeen aurrekontu egonkortasunari eta finantza iraunkortasunari buruzkoa.
--	--

17. Zergadunak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Zerga oinarriaren eguneraketa kudeatzeko, zaborrak biltzeko tasa kobratu ahal izateko. Zergadunei dagozkien ekintzak, jakinarazpenak eta eskaerak artatzeko kudeaketak egiteko. Hondakin tasei dagozkien banku helbideratzeak kudeatzeko. Mankomunitateak administrazioarekin lotuta egindako zerbitzuak kudeatzeko.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Higiezinaren edo lokalen jabeak edo helbideratutako pertsonen izen-abizenak NAN zenbakia Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonia; Ekonomia- eta finantza-datuak: Banku-datuak, Merkataritza-jarduerak eta -lizentziak eta Uraren ordainagiriari buruzko datuak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 10 eta 20 urte bitartean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Lege obligazioa betetzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua. Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen Testu Bategina onartzen duena. 11/1989 Foru Araua, uztailaren 5ekoa, Gipuzkoako Toki Ogasuna arautzen duena. 939/2005 Errege Dekretua, uztailaren 29koa, zerga bilketako arautegi orokorra onesten duena.

	10/2003 Foru Araua, abenduaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
--	---

18. Langileak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	MANKOMUNITATEAK langileen lan-harremana, gizarte-ekintza, prestakuntza, hizkuntza-eskakizunak eta langileen ordezkariekiko harremanak, lan-baldintzen ezarpena, administrazio-prozedurak, zehapen-espeditateak edota barne-estatistikak kudeatzeko datu pertsonalak tratatzen ditu. Agintari publikoek ohiz kanpoko egoeretan eskatzen dituzten jarduketak, hala nola covid 19-a edo etorkizunean gerta daitekeen beste edozein.
Interesdun-kategoriak	Erakundearen langileak Kargu politikoak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Irudia; Gizarte-Segurantzaren eta mutualitatearen datuak; Aseguruen datuak; Sinadura Desgaitasun gradua, Datu akademikoak eta lanbide-esperientzia: Formakuntza; Hizkuntza-eskakizuna; eta Antzintasuna lanpostuan Ezaugarri pertsonalen datuak: Egoera Zibila; Jaiotza-data; Sexua; Jaiotze-tokia; Adina; Herritartasuna. Lanbidearen datuak: Ogibidea; Nominaren datu ez ekonomikoak; Langilearen historia; Lanpostua; Kategoria/Gradua; Ekonomiko-finantzeroa: Diru-Sarrerak/Errentak; Kredituak; Abalak; Pentsio-planak; erretiratzeak; Zergen datuak; Banku-datuak, Kredituen historia. Bestelakoak: arau-hauste administratibo eta/edo penalak, Presentziaren kontrol-datuak: sarrera eta irteeraren data/ordua, Ordutegiaren kontrola, Erregistro zenbakia
Tratamenduaren eragileak	IZFE (META4 erabiltzeagatik) TGS (Muniges erabiltzeagatik)
Lagapenak	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta helburua	Legez ezarritakoak
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera edo lanbide-jardueratik lortutakoak
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagorako gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik,

			oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak			Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua	zilegia	izateko kausak	Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua arabera, lege-eginbearra betetzea Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.b) artikulua arabera kontratu bat gauzatzea Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 9.2.b) artikulua tratamenduaren arduradunak lan-zuzenbidearen eta segurtasun eta babes sozialaren alorrean dituen betebeharrak betetzea 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena 16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legea aldatzekoa. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena. 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorraren zerbitzura dauden langileak sartzeari eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen lanpostuak betetzeari eta lanbide-sustapenari buruzko Erregelamendu Orokorra onartzen duena. Salbuespenezko egoeretatik eratorritako legezko betebeharrak betetzea, Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 9.2.b), c), g), h) eta i) artikulua betetzeko agintaritza publikoek eskatutako egoerei dagokienez.

19. Hautapen-prozesuak eta lan-poltsak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Lan poltsak osatzea eta kudeatzea eta hutsik dauden lanpostuak betetzeko hautapen-prozesuak kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Hautagaiak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN zenbakia; Helbide postala; Helbide elektronikoa; Telefonoa; Irudia; Gizarte-Segurantzaren eta mutualitatearen datuak; Sinadura Datu akademikoak eta lanbide-esperientzia; Formakuntza; Hizkuntza-eskakizuna; merezimenduak eta titulazioa, enpleguaren eta lanbidearen xehetasunak. Ezaugarri pertsonalen datuak: Egoera Zibila; Jaiotza-data; Sexua; Jaiotze-tokia; Adina; Herritartasuna.
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE IVAP hizkuntza-eskakizuna egiaztatzeko
Lagapenak	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta helburua	Kontratatu behar duten beste administrazio publiko batzuei
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 1-5 urteko epean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1.e) artikulua. Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1.c) artikulua araberak, lege-eginbeharra betetzea 16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legea aldatzekoa. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu batekina onartzen duena.

	364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, langileria Estatuko Administrazio Orokorreko zerbitzura sartzeko eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen lanpostuak betetzeko eta lanbide-igoera gauatzeko arautegi orokorra onartzeko 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen
--	---

20. Bideozaintza.

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateak tratatu egiten ditu datu pertsonalak, garbiguneetako eta Transferentzia-estazioetako bideozaintza kudeatzeko, instalazioen erabilera gainbegiratzeko xedez.
Interesdun-kategoriak	Garbiguneen erabiltzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: Irudiak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE Bideozaintza kudeatzeko kontratatutako segurtasun-enpresak (INGECOM, AREA 7)
Lagapenak	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta helburua	Legez ezarritakoak
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak hilabeteko epean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Botere publikoa egikaritzea: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.e) artikulua. Azaroaren 3ko 33/2003 Legea, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa eta 2/2016 legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.

21. Kontaktuak

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak datu pertsonalak tratatzen ditu pertsona pribatuekiko eta pertsona publiko interesgarriekiko harremana kudeatzeko, eta, hala badagokio, Mankomunitateak sustatu edo parte hartutako ekitaldi eta proiektuetan parte hartzeko.
Interesdun-kategoriak	Kontaktuak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak Kargua edo ordezkartza Enpresa edo erakundea Telefonia Helbide elektroniko korporatiboa eta posta-helbide korporatiboa
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	No
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 20 urte baino gehiagoz gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko Lege Organikoaren 19. artikularen arabera: Harremanetarako datuen tratamendua, enpresaburu indibidualei edo profesional liberelei dagokienez. Interes legitimoa: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.f. artikulua

22. Pribatutasunarekin lotutako eskubideen egikaritza

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Datu pertsonalen tratamenduari lotutako eskubideak erabiltzeko eskaerak kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Izen-abizenak; NAN Telefona Helbide postala Helbide elektronikoa Eskaeraren zergatia
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE Grupo S21Sec Gestión, S.A
Lagapenak	Bai
Lagapenen hartzaileak eta helburua	Datuak Babesteko Euskal Bulegoa – Lege betebeharra Datuak Babesteko Espainiako Bulegoa- Lege betebeharra
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna bera
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak hilabete eta urtebete arteko epean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo interesdunak aurka dagoela edo baja ematen diola adierazten duen arte, bai eta kargu publiko edo erakunde publiko eta pribatuen ordezkari izaera aldatzen denean ere.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikokoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Legezko betebeharra betetzea: 6.1.c) Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra. 2016/679 Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra, 15. artikulua eta hurrengoak. 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa.

23. Segurtasun urraketen kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Mankomunitateak datu pertsonalak segurtasun urraketak kudeatzeko, pertsonen gain izan dezakeen eraginaren natura, ondorioen larritasuna zehazteko eta neurriak hartzeko tratatzen ditu.
Interesdun-kategoriak	Kaltetuak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Segurtasun urraketaekin lotutako datuak
Tratamenduaren eragileak	Informatikarako kanpo-enpresa IZFE
Lagapenak	Bai
Lagapenen kasuan, adierazi datuen hartzailea eta helburua	Legez ezarritako betebeharrak betetzeko
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Mankomunitatea
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak hilabete eta urtebete arteko epean gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo interesdunak aurka dagoela edo baja ematen diola adierazten duen arte, bai eta kargu publiko edo erakunde publiko eta pribatuen ordezkari izaera aldatzen denean ere.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikokoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) artikulua araberak, lege-eginbeharra betetzea.

24. Inkestetarako datuak lagatzea

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Herri-administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeari buruz langileek duten informazioa egiaztatzea eta eguneratzea, eta dagokion erakundearen ondorengotza egitea.
Interesdun-kategoriak	Mankomunitateko langileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN/IFK/identifikazio-dokumentua, helbidea, sinadura eta telefonoa. Datu akademikoak eta esperientzia profesionala: Titulazioa eta euskara-maila.
Tratamenduaren arduradunen deskribapena	N/A
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna edo haren ordezkaria
Kontserbazio-epea	Arlo honetako jarduketan kudeaketari buruzko datu pertsonalak 5 urtez gordeko dira, datuak dagokion erakundera bidaltzen direnetik edo kudeaketatik, oro har, eta datu pertsonaletatik, bereziki, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Ahal publikoa erabiltzea: 6.1.e) Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra 8/2019 Legea, ekainaren 27koa, 2019-2022 Euskal Estatistika Planarena. Herri-administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautzen duen apirilaren 15eko 86/1997 Dekretuaren 6.1 artikulua.

25. Sarrera- eta irteera-erregistroa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Erakundearen erregistroko dokumentuen sarrera eta irteera kudeatzea.
Interesdun-kategoriak	Debabarrenara jotzen duten edo erakunde horren komunikazioak jasotzen dituzten pertsona fisikoak, pertsona juridikoen ordezkariak barne. Debabarrenako langileak, komunikazioen hartzaileak edo igorleak.
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN/IFZ/identifikazio-dokumentua, helbidea, telefonoa eta sinadura. Ordezkaritza-datuak, hala badagokio. Aurkeztutako dokumentuarekin lotutako datuak.
Tratamenduaren arduradunen deskribapena	N/A
Lagapenak	Ez
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesduna
Kontserbazio-epea	Bildu ziren helburuari dagokion tratamenduari dagokion kontserbazio-epea betetzeko eta sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Hori guztia artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa kontuan hartuta.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua zilegia izateko kausak	DBEO, 6.1.e art.: Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

26. Hondakinen bilketa eta garbiketa zerbitzuaren digitalizazioa

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkaria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Debabarrenako eskualdean hondakinak biltzeko eta bideak garbitzeko zerbitzua digitalizatzeko, beharrezkoa da zure datuak Mankomunitateak kudeatzen duen plataforma digitalean tratatzea, erakunde horrekin duen lan-harremana dela eta.
Interesdun-kategoriak	Langileak
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Oinarrizko identifikazio-datuak: izen-abizenak. Harremanetarako datuak: Telefono-zenbakia. Lanpostua. Geolokalizazio-datuak.
Tratamenduaren arduradunen deskribapena	N/A
Lagapenak	Ez dago aurreikusita hirugarrenei datuak jakinaraztea, legez aurreikusitakoak izan ezik. Plataforma digitalaren mantentze-zerbitzuaren enpresa esleipendunak datuak eskuratu ahal izateko, kudeaketan laguntzeko, datuen tratamendua enkargatzeko kontratu bat eta datuen titularrei ematen dien informazioa baino ez dira behar.
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesatuak zuzenean emandako datuak
Kontserbazio-epea	Bildu ziren helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa aplikatuko da.
Tratamendua zilegia izateko kausak	Datu-tratamenduaren oinarri juridikoa lege-betebeharra betetzea eta zu parte zaren kontratua betearaztea da, Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 6.1, c) eta b) artikuluen arabera; eta eskubideak erabiltzea lan-zuzenbidearen, gizarte-segurantzaren eta gizarte-babesaren eremuan: Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorren 9.2.b) artikulua. Hori guztia, jarraian azalduko diren arauak betez. - 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriari buruzkoa. - 16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legea aldatzekoa. - 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

27. Indarkeriarik eta sexu- eta genero-jazarpenik gabeko lan-ingurunea

Tratamenduaren arduraduna	DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA IFK: G20079703
Arduradunaren Helbidea	Egigurentarren Kalea, 2 Behea 20600 - (Eibar) - Guipuzkoa
Erantzulea/Arduraduna	Tratamenduaren arduraduna
Datuak Babesteko Ordezkarria	-GRUPO S21SEC GESTIÓN S.A. -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull Eraikina, 2. solairua, 10. lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa dbo@debabarrena.eus
Tratamenduaren helburuak	Sexu-jazarpeneko egoerak kudeatzea indarkeria-kasuak, sexu-jazarpenera eta generoagatiko jazarpenera prebenitzeko, ikertzeko eta konpontzeko, baita profesionalen aurkako erasoak eta lan-ingurune gatazka ere
Interesdun-kategoriak	Eragindako lan-kontratuko langileak eta/edo legezko ordezkariek. Lekukoak. Kanpoko hornitzaileen edo kolaboratzaileen langileak eta/edo legezko ordezkariek
Datu pertsonalen kategorien deskribapena	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN edo AIZ, sinadura. Harremanetarako datuak: Helbide elektronikoa, posta helbidea, telefonoa. Ezaugarri pertsonal eta/edo sozialei buruzko datuak: sexua, adina, egoera zibila. Lanpostu-xehetasunei buruzko datuak: lanpostua, saila, lanbide-kategoria, lan-historia. Arau-hausteei buruzko datuak: salaketarekin edo aurkeztutako kexekin lotutako informazioa. Datuen kategoria bereziak: Osasun-datuak (jazarpen-egoerak interesdunaren osasunari eragin badiot), arraza edo jatorri etnikoa, iritzi politikoak, pentsamolde erlijioso edo filosofikoak, sindikatu-bazkidetza (soilik kasua ikertzeko eta ebazteko behar-beharrezkoak badira).
Tratamenduaren eragileak	CAREERS & JOBS, S.L. AHOLKULARITZA KONFIDENTZIALA
Lagapenak	Hirugarren erakundeei ez zaie datuen jakinarazpenik egingo, salbu eta Ministerio Fiskalari/Epaitegiari delituen bat egon daitekeela ikusiz gero, edo Eusko Jaurlaritzako Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailari atxikitako Etika Publikorako Batzordeari zuzendaritzako langileek parte hartzen badute.
Nazioarteko transferentziak	Ez daude nazioarteko transferentziak.
Datuen jatorria	Interesdunak eta/edo legezko ordezkariek zuzenean emandako datuak eta Erakundearen datu-basetik.
Kontserbazio-epea	Bildu ziren helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa aplikatuko da.
Tratamendua zilegia izateko kausak	- Lege-eginbehar bat betetzea (DBEOren 6.1.c artikulua)

	- Interes publiko bat egikaritzea (DBEOren 6.1.e artikulua) - DBEOren 9.2.b artikulua. Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunak edo interesdunak lan-zuzenbidearen eta segurtasun eta babes sozialaren alorrean dituen betebeharrak konplitzeko eta eskubide espezifikoak egikaritzeko. - 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Lan-Arriskuen Prebentzioari buruzkoa (5.4 eta 14 art.). - 3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eragingarrirako (51.e. artikulua) - 4/2023 Legea, otsailaren 28koa, trans pertsonen berdintasun erreal eta eraginkorrerako eta LGTBI pertsonen eskubideak bermatzeko. - 10/2022 Lege Organikoa, irailaren 6koa, sexu-askatasunaren berme integralari buruzkoa (13. artikulua). - 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
--	---